РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Быстроистокское районное Собрание депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
« 03 » марта 2020 г.

            № 4
с. Быстрый Исток

Об утверждении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Алтайского края от 10 марта 2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»  и на основании пункта 5 статьи 83 закона Алтайского края от 10 июля 2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Быстроистокский района Алтайского края, районное Собрание депутатов
решило:

1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена законом Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории Быстроистокского района Алтайского края. (прилагается)
   2. Признать утратившим силу Решение районного Собрания депутатов Быстроистокского района от 24.12.2014 г. № 54 «О должностных лицах местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» с изменениями от 28.03.2017г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Администрации Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике (Белоусова А.А.)
Председатель районного

Собрания депутатов

            И.Г. Часовских
Утвержден
решением районного
Собрания депутатов

от   03.03.2020г. № 4
Перечень
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,   предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории Быстроистокского района Алтайского края

1. Глава Быстроистокского района – за соверешение административных правонарушений, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;

2. Первый заместитель главы Администрации Быстроистокского района – за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;

3. Заместитель главы Администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам – статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьей 67 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
4.  Начальник отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Быстроистокского района – статьей 67 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
5. Начальник контрольно-ревизионного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Быстроистокского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

6. Начальник управления Администрации Быстроистокского района по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству – за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 25, 27, 36-1, 40-2 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
7. Начальник ГО и ЧС и мобилизационной работы Администрации Быстроистокского района – за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 67, 68 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

8 Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Быстроистокского района - за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 27, 40, 40-2, 40-3 закона Алтайского края от 10.07.2002г. №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».